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OFICIO No. SGIVI/UAAI/156/2013

C. ENRIQUE BARCENA GUARNERO
PRESENTE

Le envio un cordial saludo y a la vez, en atencién a su solicitud de informacién nimero 00087313, recibida a
través del Sistema INFOMEX, mediante la cual pide lo siguiente:

« . De acuerdo con la informacion y registros de la Secretaria de Gobernacién del Municipio de Puebla:

1. ¢ Cuéntas colonias hay en el Municipio de Puebla?
2. i Cudles son los nombres de cada una de esas colonias?
3. ;Cual es la poblacion de cada una de esas colonias?...” (sic)

Con fundamento en los Articulos 44, 46, 47, 51, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Puebla, me permito hacer de su conocimiento la contestacion que a su solicitud de informacion formula

el Maestro Jests Duque Visconti, Director de Atencién Vecinal y Comunitaria, de la Secretaria de Gobernacidn
Municipal, y que al texto dice:

“ _Por este conducto le envio un cordial saludo, asi mismo con fundamento en lo establecido por los articulos 1, 6 de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos: 12 fraccion VI de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Puebla; 1, 2
fraccion V, 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion del Estado de Puebla; y en atencion a su memorandum
UAAI/076/2013, impulsado por la solicitud de Acceso a la Informacion del sistema INFOMEX de folio 00087313, presentada por el
ciudadano Enrique Barcena Guarnero, lo siguiente:

Primero.- Qué una vez analizado el texto del ciudadano en referencia a lo solicitado, esta Direccion de Atencion Vecinal y
Comunitaria resuelve, que no es competente para dar contestacion a las presentes interrogantes.

Segundo.- Que si bien es cierto, la Secretaria de Gobernacion Municipal a traves de la Direccion de Atencion Vecinal, cuenta con un
registro de colonias, solo son de aquellas que solicitan su renovacion o conformacion de Mesa Directiva de Vecinos, dicha
informacién es publica y se encuentra a disposicion de la ciudadania en general, a través de la pagina oficial del Ayuntamiento
hitp://www.pueblacapital.gob.mx/ con |a ruta, Transparencia, después_XV| Programas de Apoyos y Mecanismos de Participacion
Ciudadana y por ulimo Mesas Directivas de Vecinos; por lo cual resulta ser competencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano y
Obras Piblicas del Municipio, el dar contestacion a las interrogantes uno y dos, ya que es atribucion de esta Secretaria, las politicas
plblicas de registros urbanos. Por lo que respecta a la tercera pregunta, el ciudadano debera solicitar dicha informacion ante el
Instituto Nacional de Estadistica Geografia e Informética (INEGI) por ser de su competencia y funciones....”
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